
 

 
          

   
  

    
   

  
  

 
     

    
      

 

  
  

 
     
     

 
     

      

   
   

     

   
      

    
     
  

    
 

 
     

     
 

 
   

   
    

DET DIGITALE 
FOLKEBIBLIOTEK 

Referat af møde i fagudvalg for hjemmesider 
og apps 

DATO 25. september 2023 
TID Kl. 14.00 – 15.30 
STED Teams 
FAGUDVALG Betine Gregersen (BG), Rebekka Kinimond Carlsson (RKC), Loke 

Daugbjerg Andersen (LDA) 
SEKRETARIAT Peter Gaarde (PG), Sidsel Stenbek Andersen (SSA) 
GÆSTER Iben Toudal Madsen (ITM) 
AFBUD Steen Ammentorp (SA), Per Kjær (PK), Lunde Ljungberg (LL) 

1. VELKOMMEN OG DAGSORDEN 
RKC bød velkomment til mødet. 

PK har grundet afbud sendt skriftligt input til mødet pr. mail d.d. med en række bekymrin-
ger som fagudvalget indledningsvist drøftede under punkt 1. 

ITM deltog her. PG beskrev kort sekretariatets oplevelse af de beskrevne bekymringer og 
hvordan sekretariatet hidtil har arbejdet med leverandører og inddragelse af kommunerne. 

2. SIDEN SIDST 
RKC bød velkommen tilbage til SSA. RKC har mindet bestyrelsesformanden om, at rolle 
som koordinator er midlertidig til bestyrelsen, har valgt ny formand for fagudvalget. 

3. OPDATERING PÅ NEXT VED PG 
PG gav fagudvalget et oprids af processen frem mod revideret udbud. PG gennemgik ef-
terfølgende tilbudsvurderingen, hvor LDA og SA deltog, samt præsenterede endeligt valg 
af leverandør. PG orienterede om planen herfra, hvor der frem mod 1. april, hvor pilotbibli-
oteker går på, arbejdes med sprintfaser af 14 dage. Igangsættelse af spritforløb afventer 
dog, at Reload giver en tilbagemelding på, omfang af udeståender i projektet lånerstatus 
og brugerprofil. 

PG orienterede om at Nino Tiainen fra Københavns Biblioteker er indstationeret 4 dage 
om ugen i de kommende måneder for at opbygge en testorganisation, der skal under-
støtte udviklingen. 

LDS spurgte til, hvornår bibliotekernes mulighed for at byde ind på test. PG orienterede 
om, at slutbrugere i høj grad skal teste, men at sekretariatet i forbindelse med biblioteks-
formidling får brug for en god håndfuld testere fra bibliotekerne, der kan afsætte omkring 
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10-12 timer om ugen det næste halve år. Det vurderes, at det er en fordel med færre per-
soner, der kan afsætte mere tid, for at testere kan blive klædt så godt på som muligt til 
testopgaven. Dette tages op på webinar d. 28. september. 

BG spurgte til dobbeltudvikling og hostingplaner. PG orienterede om, at sekretariatet er i 
dialog med KOMBIT og DBC omkring håndtering af services som eksempelvis coverser-
vice og moreinfo. Hostingplaner vil blive taget op på webinaret i slutningen af oktober. 
LDS udtrykte ønske om i samarbejde med andre biblioteker at kunne udvikle til hjemme-
siden. BG udtrykte ønske om at redaktørbiblioteker også skal kunne tilvælge nyudvikling. 
PG pegede på vigtigheden af governance, for at sikre at projekter kan integreres i kodeba-
sen. Fagudvalget understregede at kommunikation omkring dette er vigtig. 

4. UDVALGETS ROLLE VED RCK 
RCK orienterede om, at enkelte fagudvalgsmedlemmer har utrykt frustration over at ma-
terialet kommer for sent. Flere i fagudvalget har påpeget en høj grad af orientering på mø-
derne og overlap i forskellige grupper, hvor medlemmer får samme orientering flere 
gange. RCK orienterede om, at fagudvalget oplever tvivl om egen rolle. Hvad er rollen ek-
sempelvis i relation til ny styregruppe? RKC påpegede, at det, at foreningen fremadrettet 
skal arbejde agilt, stiller krav til en afklaring af den beslutningskompetence, der ligger i 
hhv. sekretariat, fagudvalg og bestyrelse. RCK lagde på baggrund heraf op til en drøftelse 
af, hvad fagudvalgets rolle skal være – hvad kan fagudvalget bidrage med? Hvilke forud-
sætninger skal fagudvalget have? Skal fagudvalget orienteres eller byde ind? 

Fagudvalget bød ind med følgende kommentarer 
─ Møderække: Hvad giver mening ift. fagudvalgets rolle? Hvor ofte, hvor fast, hvor 

agilt? 
─ Agil systemudvikling – beregnet til andet end os (ledelse, der træffer hurtige be-

slutninger). Væsentlige beslutninger træffes på sprintmøder. Hvad gør bestyrelsen 
sig af overvejelser her? 

─ Hvad er rollen, hvis beslutninger flyttes til sprintmøder? Vi skal ikke have for 
mange udvalg, der skal betjenes med orientering. Så skal fokus hellere være på at 
formidle bredere i sektoren. 

─ Skal fagudvalget bruges til det funktionelle eller strategiske? 
─ Forskellige behov i fagudvalget ift. om materiale skal komme en uge eller et par 

dage før samt hvor udfoldet materialet skal være. Forslag om at linke til statistik 
el.lign, hvor de, der ønsker, kan dykke længere ned. 

Beslutning 
Fagudvalget besluttede at RKC laver et skriv på en halv sides penge om fagudvalgets 
rolle, der kan sendes til bestyrelsen. 
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Næste skridt 
RKC sender skriv til fagudvalget, forventeligt i løbet af indeværende uge, så fagudvalget 
kan byde ind inden skriv sendes til bestyrelsen. Det afgøres pr mail, om der er behov for 
et kort møde eller om feedback kan tages skriftligt. 

5. EVT 
-
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